[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1079

11.10.2010

            г. Зерноград

Об утверждении формы заявления о

проведении ярмарки на территории

Зерноградского городского поселения

и порядка его рассмотрения

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 14.07.2010 № 57 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них», в соответствии со ст. 30 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

                                               П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить форму заявления о проведении ярмарки на территории Зерноградского городского поселения согласно приложению №1.

2. Утвердить порядок рассмотрения заявления о проведении ярмарки на территории Зерноградского городского поселения согласно приложению №2.

3. Утвердить перечень мест организации ярмарок на 2010-2011 годы в границах муниципального образования «Зерноградское городское поселение» согласно приложению №3

4. Обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения перечень мест организации ярмарок на 2010-2011 годы.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Зерноград официальный»

6. Признать утратившим силу:

6.1.  Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 25.07.2007 № 733 «О порядке определения организаторов ярмарок и рассмотрения документов, предоставляемых организаторами ярмарок для этих целей».

6.2.   Постановление Администрации Зерногрвдского городского поселения от 27.08.2010 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 25.07.2007 № 733 «О порядке определения организаторов ярмарок и рассмотрения документов, предоставляемых организаторами ярмарок для этих целей».

6.3. Постановление Главы Зерноградского городского поселения от 27.04.2009 № 322 «Об определении организатора ярмарки на территории Зерноградского городского поселения – МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е. и финансово-экономический отдел Администрации Зерноградского городского поселения ( начальник Кравцова Н.В)

Глава городского поселения                                                                       А.И. Платонов

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение 1

к постановлению Администации

Зерноградского городского поселения

от   11.10.2010   № 1079

Главе Зерноградского городского

поселения_______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о проведении ярмарки

Организатор ярмарки______________________________________________________

                                                                                                               (полное и сокращенное  наименование юридического лица / ИП)

_________________________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя______________________________________________________

Организационно-правовая форма____________________________________________

ИНН____________________________________________________________________

                                                                                                                        (номер свидетельства, кем и когда выдано)

ОГРН____________________________________________________________________

                                                                                                                         (номер свидетельства, кем и когда выдано)

Юридический адрес________________________________________________________

Место проведения  ярмарки_________________________________________________

_________________________________________________________________________

Тип ярмарки______________________________________________________________

Срок проведения ярмарки___________________________________________________

Схема размещения торговых мест – прилагается.

Обязуюсь обеспечивать соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности и др.

Руководитель                                                                                 ____________________

                                                                                                                                                                                                                                (подпись, печать)

Дата

Ведущий специалист Администрации

Зерноградского городского поселения                                                     Л.С. Маслова

Приложение 2

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 11.10.2010   № 1079

Порядок

рассмотрения заявления о проведении ярмарки

на территории Зерноградского городского поселения

Настоящий Порядок рассмотрения заявлений о проведении ярмарок на территории Зерноградского городского поселения (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 14.07.2010 № 57 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них», определяет взаимодействие органов местного самоуправления и хозяйствующих субъектов по вопросам рассмотрения заявлений о проведении ярмарок на территории Зерноградского городского поселения.

1. Порядок рассмотрения документов, предоставляемых для проведения ярмарок.

Заявление о проведении ярмарки на территории Зерноградского городского поселения  подается в орган местного самоуправления – Администрацию Зерноградского городского поселения согласно утвержденной формы.

В заявлении указывается полное и сокращенное наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя), Ф.И.О. руководителя, организационно-правовая форма хозяйствующего субъекта, его юридический адрес, место проведения ярмарки, а также сведения о государственной регистрации и постановке на налоговый учет, срок проведения ярмарки и ее тип.

К заявлению прилагаются:

- копии учредительных документов – для юридических лиц;

- копии свидетельств ИНН, ОГРН;

- выписка из единого государственного реестра юридических (физических) лиц;

- копии документов, подтверждающих право пользования объектом недвижимости для организации ярмарки;

- справка о предполагаемом количестве работников, занятых на ярмарке и среднем уровне заработной платы, заверенная руководителем и бухгалтером (при наличии).

Рассмотрение заявления о проведении ярмарки и экспертиза представленных документов на соответствие действующему законодательству производится в 3-х дневный срок.

Решение о проведении ярмарки принимается в течение 7 дней со дня принятия заявления постановлением Администрации Зерноградского городского поселения с  указанием срока, времени, места ее проведения, типа ярмарки и ее организатора.

Заявителю может быть отказано в рассмотрении заявления о проведении ярмарки по следующим основаниям:

- предоставление неполного пакета документов;

- в случае выявления несоответствия представленных документов.

Заявитель письменно уведомляется о принятом решении в течение 3 дней со дня принятия решения.

2. Контроль за работой ярмарок.

Контроль за работой ярмарок осуществляется федеральными, областными органами государственной власти и органами местного самоуправления в пределах их полномочий.

Ведущий специалист Администрации

Зерноградского городского поселения                                                         Л.С. Маслова

Приложение 3

к постановлению Администации

Зерноградского городского поселения

от 11.10.2010   № 1079

Перечень мест

организации ярмарок  на 2010-2011 годы в границах муниципального

образования «Зерноградское городское поселение».

Место организации ярмарки – г. Зерноград, пер. Селекционный/Социалистическая, 35 (по согласованию с Администрацией РИПКК АПК).

Ведущий специалист Администрации

Зерноградского городского поселения                                                     Л.С. Маслова